2019年 5月 21日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｊ Ｓ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 村 上 雅 亮

 （コード番号：2325 東証第一部）

問 合 せ 先 管理本部 人事総務部長 小笠原 剛

 （TEL：03-6324-4355）

取締役の管掌変更、組織変更および人事異動のお知らせ

 当社は 2019年 5 月 21 日開催の取締役会において、下記の通り、2019年 6月 1日付の当

社の取締役の管掌変更、組織変更および人事異動を行うことを決定いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．取締役の管掌変更（2019年 6月 1日付）

氏 名 新 職務管掌 旧 職務管掌

常務取締役

 土田
つ ち だ

 裕一
ゆういち

ISO9001・ISO14001・PMS・ISO55001・

ISO/IEC27001の経営責任者を委嘱、

グローバル本部長を委嘱、

㈱NJS コンサルタンツ管掌、

NJS ENGINEERS INDIA PVT.LTD.

管掌、

B&E ENGINEERS管掌

ISO9001・ISO14001・PMS・ISO55001

の経営責任者を委嘱、

グローバル本部長を委嘱、

㈱NJSコンサルタンツ管掌、

NJS ENGINEERS INDIA PVT.LTD.

管掌

取締役

 秋山
あきやま

 暢彦
のぶひこ

東部支社長を委嘱、

水道事業戦略部管掌、

オリオンプラントサービス㈱管掌、

㈱ジェー・イー・シー管掌

東部支社長を委嘱、

オリオンプラントサービス㈱管掌

２．組織変更（2019年 6月 1日付）

 近年、水道施設の老朽化や耐震化とあわせて浄水場や管路更新等の大型事業が全国的に

増加傾向にあります。また、2019年 10月の改正水道法施行にあわせて、今後、広域連携や

多様な官民連携、台帳整備業務等の業務増加が見込まれており、当社としても積極的に事

業を展開する方針です。

 このような状況に鑑み、改正水道法施行に伴う水道事業体のニーズに対応することを目

的とし、本社機構の中に水道事業戦略部を設置します。

水道事業戦略部の主な所掌は以下の通りです。

(1)水道事業に関する情勢分析、政策提言に関する事項

(2)水道事業における基盤強化、広域連携、官民連携等、その他重要案件における企画

立案、情報収集・分析、提案に関する事項

(3)大学・研究機関、企業との連携に関する事項

(4)人材育成に関する事項

(5)水道分野の技術開発に関する事項

３．主な人事異動（2019年 6月 1日付）

氏 名 新 役職 旧 役職

大嶽
おおたけ

 公康
きみやす

 執行役員

 水道事業戦略部長

執行役員

 東部支社東京総合事務所副所長

 東部支社東京総合事務所水道部長（兼務）

天野
あまの

 幹
みき

大
た

 東部支社東京総合事務所水道部長、

グローバル本部事業推進部副部長(兼務)

東部支社東京総合事務所水道部副部長、

グローバル本部事業推進部副部長(兼務)

以上